
Piteå församlings tidning Specialnummer!

Varför skall jag rösta?
Var kan jag rösta?
Hur gör jag?
Möt nomineringsgrupperna!

Var ska vi lägga kraften? Gör din röst hörd. 
Kyrkoval 15 september.

Söndagen den 15 september är det kyrkoval 

i Svenska kyrkan. Då har du möjlighet att rösta 

på de grupper och personer som ska vara med 

och besluta om kyrkans liv och verksamhet 

de kommande fyra åren. Vem vill du ge ditt 

förtroende? 

Välkommen att rösta i kyrkovalet!

Möt Kyrkan på stan 
Kom på filmkväll 

Gloria
VAL



1. Vänstern i Svenska Kyrkan (VISK) tycker att kyr-
kans viktigaste uppgift är att aktivt ta ställning i 
samhällsdebatten för alla människors lika värde, 
mot rasism och främlingsfientlighet. Vi menar att 
kyrkan ska vara öppen för alla oavsett etnicitet, 
kön, språk, sexuell läggning eller funktionsned-
sättning. Det är viktigt därför att de ökande klass-
klyftorna skapar grunden för att respekten för det 
kristna kärleks-, rättvise- och solidaritetsbudska-
pet urholkas. Det får inte ske och måste vara varje 
medlems plikt att arbeta för att det inte ska hända. 

2. Kyrkans roll är att finnas till för alla männis-
kor i livets olika skeden och att vara en aktiv 
part i samhället och samverka med andra or-
ganisationer. Kyrkan måste kunna skapa verk-
samheter för alla, självklart för de aktivt troende 
men ska även kunna möta dem som aldrig har 
mött det kristna budskapet eller de som inte för-
står det ibland alltför otillgängliga språkbruket. 

3. Alla som är medlemmar i Svenska Kyrkan kan ha 
olika förhållande till det kristna budskapet och 
hur det utförs i de rituella formerna. Det hindrar 
inte att alla ändå kan uttrycka sin mening om hur 
kyrkan bör styras och hur huvuddragen i Kyrkans 
verksamhet som ligger utanför den rent kyrkliga 
ska se ut och utformas. Vi tycker att alla ska ta 
ställning och gå och rösta. 
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På vilket sätt är Svenska kyrkan 
betydelsefull i vår tid?
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Kyrkan har genom sin långa historia levt med två tydliga rö-
relseriktningar i sin identitet och sin verksamhet. Inåt mot 
ett tydligt centrum som kan symboliseras av altaret i våra 
kyrkor. En plats där människor har fått erfara Gudsnärvaron 
i heligheten, tystnaden och nattvardens Kristusmöte. Utåt i 
ett tydligt uppdrag att leva i världen med en tydlig kallelse att 
i ord och handling arbeta för att kristen tro ska väckas och 
fördjupas, för rättvisa och fred, ständigt med den fattiga och 
utsatta människan i centrum.

Detta är en stor framtidsutmaning för hela Svenska kyrkan 
som aktualiseras när vi nu ska gå till kyrkoval.

Svenska kyrkan behöver fler människor som med sin tro och 
sitt engagemang vill ta ansvar för sin kyrka. Det är viktigt 
att de som väljs vill, kan och får ta ansvar och har medlem-
marna bakom sig. Tron gör oss inte till specialister i politiska 
frågor. Därför ber vi inte specifikt om vissa åsikters seger. 
Men tron är ett lod, som kan dra vårt samvete rätt och som 
kan hjälpa oss att skilja mellan stort och smått - och som i 
grunden tvingar oss att se att huvudpersonen i livet inte är jag 
själv utan medmänniskan.

Att vara kyrka är att stå i ett uppdrag från Gud, ett uppdrag 
som omfattar hela skapelsen. I denna kyrka är du som en-
skild människa värdefull och ditt liv och dina erfarenheter 
betydelsefulla. Så ta vara på möjligheten att rösta i kyrkova-
let och välkommen med att dela visionen av att göra Svenska 
kyrkan till en plats med både ett tydligt centrum och en tydlig 
rörelse i vår värld. Då behövs många människor som bärare 
av tro och engagemang.

Hans Stiglund, biskop i Luleå stift

1. Vilken fråga anser ni är viktigast för kyrkan i Piteå 
i nuläget och varför? 

2. Vad ska kyrkan ha för roll i samhället? 

3. Varför skall jag rösta i kyrkovalet?

VISK - Vänstern i 
Svenska kyrkan

Gloria frågar nomineringsgrupperna



POSK - 
Partipolitiskt obundna          
i Svenska kyrkan 
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Levande kyrka

Socialdemokraterna

1. Församlingens resurser ska i första hand använ-
das för kyrkans kärnverksamheter, dvs guds-
tjänst, undervisning, diakoni och mission. För-
utom detta vill vi att kyrkan har verksamhet för 
alla åldersgrupper samt deltar i samverkan med 
andra organisationer så att vi tillsammans kan 
skapa ett tryggare Piteå. Vi vill speciellt prio-
ritera arbetet i barns och ungdomars vardag.  

2. Kyrkan ska vara en öppen och demokratisk folk-
kyrka där solidaritet och människovärde värderas. 
Kyrkan skall vara en resurs för såväl den enskildes 
hantering av livsfrågorna som för gemenskapen i 
samhället. I Svenska kyrkan ska människors behov 
och allas lika värde sättas i centrum. Alla som vill 
ska känna sig välkomna och respekterade. Kyrkan 
ska finnas där människor finns, därför är Sjukhus-
kyrkan och Havsbadskyrkan viktiga verksamheter. 

3. Svenska kyrkan är medlemmarnas kyrka. Du som 
tycker att socialdemokratiska värderingar som so-
lidaritet, jämlikhet och frihet ska prägla kyrkans 
verksamhet måste rösta i kyrkovalet. Vi tycker 
att det är viktigt att Svenska kyrkan även fort-
sättningsvis ska vara en öppen folkkyrka där alla 
medlemmar ska ha möjlighet att påverka kyrkans 
utveckling. 

1. I en tid av förändring är det allt färre som priorite-
rar att vara medlem i Svenska kyrkan. Detta bety-
der att det blir allt färre som tar på sig hela kyrkans 
ansvar, dvs. också alla medlemmars ansvar, att visa 
på vad Guds kärlek kan innebära både för den en-
skilda människan och för samhället i stort.  Den 
viktigaste frågan i nuläget blir därför – att kyrkan 
på ett vardagligt språk kan beskriva och förklara 
Jesus Kristus som kyrkans centrum, att det person-
liga ställningstagandet till tro och kyrka är tänkt att 
skapa både mening och gemenskap. Kyrkan måste 
därför alltjämt utforma olika mötesplatser utifrån 
människors personliga behov och livssituationer. 
Platser där var och en kan känna sig sedd, få möj-
lighet att utvecklas och dela med sig av sina gåvor 
och talanger. Detta är viktigt eftersom vi behöver 
möjligheter att möta varandra, Gud och oss själva. 

2. Kyrkans uppdrag, som blir allas vårt uppdrag, är 
att betona den kristna etiken och då visa på alla 
människors lika värde. Genom att vara en del av 
samhället har kyrkan rollen att vara en av samhäl-
lets sociala aktörer. Med utgångspunkt i kyrkans 
möjlighet att skapa känslor av tillhörighet, trygghet 
och tillit deltar den på ett naturligt sätt i samhällets 
demokratiska fostran. Som bärare av den kristna 
etiken ska kyrkan vara en kritisk röst, såväl i frågor 
om människors utanförskap och utsatthet, som i 
frågor om att vara ett skydd mot destruktiva och 
nedbrytande krafter.  Kyrkans roll är att arbeta för 
en hållbar moralisk och solidarisk samhällsordning. 

3. Att rösta i kyrkovalet innebär inte bara att detta är 
din möjlighet att påverka kyrkans arbete. Din röst 
påverkar också hur det samhälle som vi alla lever i 
ska se ut, nu och i framtiden.

1. Hur ska vi nå nästa generation och få dem att vilja 
använda sin möjlighet att vara en del av kyrkan? 
För att kyrkan ska kunna finnas nära människor så 
behövs människor som vill engagera sig i andras liv. 
Att finnas till för andra är berikande för båda parter. 

2. Enligt Kyrkoordningen så är Svenska kyrkans syfte 
att människor ska komma till tro på Kristus och 
leva i tro. Därför blir omsorgen om alla människor 
i livets alla skeden, i med- och motgång, i glädje 
och sorg såväl en nödvändighet som en konsekvens. 

3. Någon gång har eller kommer de flesta av oss att 
använda sig av det kyrkan har att erbjuda. Att rös-
ta i kyrkovalet är ett sätt att påverka kyrkans funk-
tion och inriktning där du bor och i ditt eget liv.

FILMKVÄLL & möjlighet att 
möta Nomineringsgrupperna!  

Kom och träffa nomineringsgrupperna inför 
kyrkovalet och hör vad de har att säga. Kvällen 
inleds med fika, samtal och frågestund. Sedan 
släcker vi ner och ser film. 

När och Var?
Tisdag 3/9 kl. 18.30 i Infjärdens kyrka
Onsdag 4/9 kl. 18.30 på Kyrkcenter

Dessutom bjuds på en teaterkväll torsdag 12/9 
kl. 18.30 på Kyrkcenter.



Du har rösträtt, använd den! Tala om 
hur du vill att kyrkan ska vara! Kan-
ske brinner du för en viss fråga? Ta 
reda på vilken nomineringsgrupp som 
tycker som du! 

Söndag den 15 september 2013 är det kyrkoval, vilket 
sker vart fjärde år.  Svenska kyrkan är demokratiskt upp-
byggd och beroende av människors engagemang. Alla är 
välkomna att vara med, ta initiativ och dela ansvar.

För att du ska få rösta ska du senast på valdagen fylla 
16 år, du ska vara medlem i Svenska kyrkan och vara 
folkbokförd i Sverige den 1 augusti 2013. 

Vem kan jag rösta på?
De grupper som deltar i kyrkovalet kallas för nomine-
ringsgrupper. Det är sammanslutningar och intressegrup-
per formade för att delta i kyrkovalet. Röstsedlar för de 
olika nomineringsgrupperna finns i församlingens olika 
röstningslokaler.

I Piteå församling har följande nomineringsgrupper re-
gistrerats på lokal nivå (församlingsnivå):
• Arbetarpartiet Socialdemokraterna
• Levande kyrka
• Vänsterpartiet
• POSK – Partipolitiskt obundna i Svenska kyrkan

Hur gör jag för att rösta?
De röstberättigade får sitt röstkort omkring den 28 au-
gusti 2013. På röstkortet finns uppgifter om vilken val-
lokal du ska rösta i och vilka val du har rätt att rösta till. 
Röstkortet ska tas med vid röstning!

Piteå församlings vallokaler den 15 september 
är följande:
• Kyrkcenter, Nygatan 23
• Klubbgärdsskolan, Torsgatan 6
• Annelundsgården, Månskensgatan 50
• Långskataskolan, Ostronstigen 2
• Margretelund, Öjebyn, Affärsgatan 17
• Sikfors Folkets Hus
• Böle skola, Lillmoravägen 11
• Gotis Lillpite, Gotisvägen 3
• Logen, Långträösk, Kolonatvägen 
• Munksunds Folkets Hus, Föreningsvägen 9
• Strömnäs kyrka, Strömnäsgatan 52
• Infjärdens kyrka, Lillpitevägen 20
• Svensby skola, Åijvägen 11

Vallokalerna har öppet 
kl 09.00-11.00, 12.00–15.00 och 18.00–20.00.

Förtidsröstning
Det går att förhandsrösta under perioderna 2-7 och 9-11 
september på expeditionerna i Margretelund, Öjebyn och 
på Kyrkcenter. Expeditionerna har öppet kl 10.00–13.00 
och håller extraöppet lördagen den 7/9 kl. 10.00–13.00 
samt kvällsöppet onsdag 4/9 och måndag 9/9 mellan kl. 
17.00–20.00. 

Brevrösta
Förhandsröstning är också möjlig genom brevröstning. 
Du kan hämta valsedlar, valkuvert och omslagskuvert 
på församlingsexpeditionen och sedan i lugn och ro göra 
Dina val hemma vid köksbordet. Viktigt vid brevröst-
ning, är att två personer måste bevittna Din röstning. 
Brevrösten ska skickas så att den finns på stiftskansliet 
senast den 11 september.

Budrösta
Om Du inte har möjlighet att själv ta Dig till valloka-
len under valdagen eller till förhandsröstningen kan Du 
välja budröstning. Budröstning betyder att ett bud över-
lämnar Din brevröst på församlingsexpeditionen som en 
förhandsröst eller i en vallokal på valdagen den 15 sep-
tember.

Personrösta
I kyrkovalet kan man personrösta genom att markera, 
med kryss, på valsedlarna de tre personer som man helst 
vill se valda. 

Tillsammans gör vi valet!

Kyrkan på stan!
Lördag den 31/8 intar kyrkan stan i Piteå. Kom 
och se vad kyrkan gör och erbjuder. Ta chansen 
att fråga, tycka och undra! Runt om på stan finns 
stationer där olika delar från kyrkans verksamhet 
presenteras. På en station har du möjlighet att möta 
nomineringsgrupperna inför kyrkovalet 15/9. Ta 
reda på vilken nomineringsgrupp som tycker som du!
Kanske brinner du för en viss fråga?  Tala om hur du 
vill att kyrkan ska vara! 

Morgonbön 
Dagens inleds kl. 09.00 i Piteå kyrka med morgonbön. 
 
Gudstjänst
Dagens avslutas kl. 16.00 i Piteå kyrka med gudstjänst. 
Här finns möjlighet att tycka till om gudstjänstlivet i 
församlingen.

Stationer på stan 
•	 Kommunikation och 

Förtroendevalda
•	 Sjukhuskyrkan 
•	 Vuxenverksamhet
•	 Internationellt arbete
•	 Konfirmation
•	 Barn och Unga
•	 Musik och kör 

 


